
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE 

SHPALLJE PER 

PER KATEGORJNE EKZEKUTIVE 

Fier, me .... . ./11/2025 

Ne zbatim te nenit 22 dhe 25 te ligjit nr.152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar , si dhe kreut II, 

III, IV dhe V te Vendimit nr.243 date 18.03.2015 te Keshillit te Ministrave "Per pranimin, levizjen 

paralele, peridhen e proves dhe emerimin ne kategorine ekzekutive", Bashkia Fier shpall procedurat 

e levizjes paralele dhe te pranimit ne sherbimin civil per kategorine ekzekutive, per pozicionet: 

• 1 Specialist ne Sektorin e Finances ne Drejtorine e Finances, Buxhetit dhe 

Kontabilitetit 

Pozicioni me siper, u ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per proceduren e 
levizjes paralele! 
Vetem ne rast se ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se ky pozicion eshte 

ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin 

civil. 

Per te dy Procedurat (levizje paralele dhe pranim ne sherbimin civil) 

aplikohet ne te njejten kohe! 

Afati per dorezimin e Dokumenteve 27/11/2025 



Pershkrimi pergjithesues i punes per pozicionin si me siper eshte: 

1. Ka varesi direkte nga Drejtori i Drejtorise. 
2. Pergjigjet per aspekte te ve9uara te nje apo disa elementeve te nje fushe te specialitetit te caktuar, 

per pergatitjen e propozimeve perfundimtare te mbeshtetura ligjerisht dhe profesionalisht qe 
du hen aprovuar nga eprori direkt per zbatimin e program eve, per zgj idhjen e problem eve qe lidhen 
me menaxhimin e projekteve brenda Bashkise dhe per realizimin e detyrave te percaktuara 

3. Pergjigjet per realizimin e detyrave te percaktuara ne fushen e veprimtarise qe mbulon drejtoria 
4. Administron informacionin dhe statistikat, kryen studime e analiza, jep keshillime, pergjigje 

ligjore dhe teknike per problemet specifike qe mbulon si dhe per marrjen e masave te plota per 
zbatimin e politikave ne fushen qe mbulon drejtoria. 

5. Ndjek dhe realizon detyrat e percaktuara ne pershkrimin e vendit te punes per realizimin e qellimit 
te drejtorise si dhe ato te ngarkuara nga eprori. 

6. Bashkepunon per plotesimin e detyrave, brenda planifikimit te detyrave te drejtorise, me Sektor 
/zyra apo nepunes te tj ere. 

7. Ndjek korespondencen qe i eshte dhene per trajtim , duke respektuar rigorozisht afatet e 
percaktuara. 

8. Pergatit dhe mban pergjegjesi per cilesine dhe saktesine profesionale e ligjore te materialeve te 
pergatitura. 

9. Eshte i detyruar te njohe dhe te zbatoje legjislacionin ne fuqi dhe ne menyre te ve9ante ate qe 
lidhet me punen sipas specifikes se fushes qe mbulon si dhe te punoje ne vazhdimesi per rritjen e 
aftesive te veta tekniko-profesionale, ne funks ion te plotesimit mete mire te detyres. 

10. Per ecurine e realizimit te detyrave informon periodikisht me goje dhe shkrim eprorin direkt. 
11. Kryen edhe detyra dhe pergjegjesi te ve9anta te percaktuara ne rregullore apo te ngarkuara nga 

epron . 

Pershkrimi i vecante i punes per pozicionin Specialist ne Sektorin e Finances eshte: 

1. Harton 9do muaj listepagesat per aparatin e bashkise, si dhe per funksionet e deleguara, 

keshillin e bashkise, kryetaret e fshatrave, raportet per paaftesi te perkohshme ne pune, dietat 

e punonjesve te aparatit, konform legjislacionit ne fuqi . 

2. Mbledh dhe administron dok justifikues per pagesat e trans te nx qe nuk paguhen nga ZV A 

dhe pergatit dokumentacione per Keshillin Bashkiak dhe kryen likujdimet mujore 
3. Shqyron dokumentacionin dhe kontratat per likujdimin e bonusit te qerase per familjet ne 

nevoje pjese e programeve sociale 
4. Mban marredhenie korrente me bankat e nivelit te dyte per problemet ne lidhje mete ardhurat 

Angazhohet ne grupe pune per probleme te ndryshme nga Drejtori i Drejtorise dhe merr detyra 

plotesuese nga drejtori, ne lidhje me funksionin respektiv, per probleme qe mund te lindin 

5. Shqyrtimi i dok dhe pergatitja e pagesave per medalje te arte apo olimpiada te nxenesve te 

shkollave sipas VKB 

1-Levizja paralelc 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori , ne te gjitha 

insitucionet pjese e sherbimit civil. 



... KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VE(:ANTA 

Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 

Te jene nepunes civil te konfirmuar, brenda se njejtes kategori, (sipas percaktimeve te nenit 19 te 

ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil '', i ndryshuar) 

• Te mos kene mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar me nje dokument nga institucioni); 

• Te kene te pakten nje vleresim pozitiv (per kandidatet e institucioneve qe sapo kane byre ne 
sherbimin civil kerkohet vleresim nga eprori direkt); 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vec;anta si vijon: 

a) Te zoterojne diplome te nivelit "Bachelor'',"Master Shkencor apo Profesional" ne degen 

perkatese edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te njejten fushe. (Diplomat te 

cilat jane marre jashte vendit, duhet te jene te njohura paraprakisht prane institucionit 
pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

b) Te kene eksperience pune jo me pak se 1 vit 

c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe . 

.. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT. 

Kandidatet duhet te dorezojne prane njesise se burimeve njerezore Bashkia Fier, ku ndodhet pozicioni 

per te cilin ata deshirojne te aplikojne, dokumentet si me poshte: 

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip, sipas legjislacionit: 

b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelor); 

c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

d- Fotokopje te leternjoftimit (ID); 

e- Ve11etim te gjendjes shendetesore; 

f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 

g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 

h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi . 

1- <;do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet pozitive 

apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj. 

Dokumentet duhet te dorezohen me poste apo drejtpersedrejti ne institucion 

... REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

.i\'.jesia e menaxhimit te burimeve njerezore te Bashkise Fier ku ndodhet pozicioni per te cilin ju 

deshironi te aplikoni dote shpalle ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit" listen e kandidateve 



qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e ves;anta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte 
ku do te zhvillohet intervista. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e veyanta do 

te njoftohen individualisht nga njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit ku ndodhet 

pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni , nepermjet adreses tuaj te e-mail, per shkaqet e 
moskualifikimit. 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVIST A. 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 

} Njohurite mbi ligjin nr.152/2013 "Per nepunesin civil" si edhe Aktet nen ligjore qe 

rregullojne marredhenien e punes ne sherbimin civil 

} Njohurite mbi ligjin nr.139 date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" 

} Njohurite mbi ligjin nr 9367 date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te intereresave" 

} Ligjin nr.9936 date 26 .06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e 
Shqiperise" i ndryshuar 

} Ligjin nr.10296 darte 08 .07 .2010 "Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin ", i ndryshuar. 
} Ligjin 7661 dt.19 .01.1993 "Per kontabilitetin" . 

} Ligjin Nr. 68/2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore" 

} Ligjin 25/2018 dt. 10.05.2018 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" 

} Udhezimin e Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.07.2018 "Per procedurat 

standarte te zbatimit te buxhetit" 

} Udhezimin e Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018 "Per procedurat 

standarte te pergatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem te njesive te veteqeverisjes 

vendore " 
} Udhezimin e Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr. 30 date 27.12.2011 "Per 

menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik'', i ndyshuar. 

- MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet do te vleresohen per jeteshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me 

fushen , si dhe vleresimet pozitive. Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 

• Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 

• Eksperiencen e tyre te meparshme; 

• Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

Totali i pikeve ne perfundim te intervistes se strukturuar me goje eshte 60 pike. 



Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, menyren 

e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per procesin e 
plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet procedures se levizjes paralele, ngritjes ne 

detyre per kategorine e mesme dhe te ulet drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne kategorine 
ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur", te Departamentit te Administrates Publike 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Fier do te shpalle fituesin. re gjithe kandidatet 

pjesemarres ne kete procedure dote njoftohen ne menyre elektronike per daten e sakte te shpalljes se 

fituesit. 

PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL 

Vetem ne rast se nga pozicionet e renditura ne fillim te kesaj shpalljeje, ne perfundim te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, keto pozicione Jane te 
vlefshme per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil per kategorine 

ekzekutive. 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gjithe kandidatet qe plotesojne kerkesat e 

pergjithshme ne perputhje me nenin 21, te Ligjit Nr. 15212013, "Per nepunesit civil ", i ndryshuar. 

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDU:REN E 
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VE(:ANT A 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane: 

d) re jete shtetas shqiptar; 

e) re kete zotesi te plote per te vepruar; 

f) Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
g) re jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 

h) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen 

e nje kundervajtjeje penale me dashje; 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vevanta si vijon: 



a) Te zoterojne diplome te nivelit "Bachelor"ose "Master Shkencor" apo "Profesional" edhe 

diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te njejten fushe. (Diplomat te cilat Jane marre 

Jashte vendit, duhet te Jene te nJohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes per 
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

b) Te kene eksperience punejo me pak se 1 vit 

c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe. 

- DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumentet si me poshte: 

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip: 

b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelor); 

c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

d- Fotokopje te leternjoftimit (ID); 

e- Vertetim te gjendjes shendetesore; 

f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 

g- <;::do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtese, vleresimet pozitive 

apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj . 

Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e pranimit ne sherbimin civil , do te 

informohen per fazat e metejshme te kesaj pro9edure: 

per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak. 

datcn, vendin dhe orcn ku dote zhvillohet konkurimi; 

rncnyren e vlercsimit te kandidatcve. 

- REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te Bashkise Fier, ku ndodhet pozicioni per te cilin ju 

deshironi te aplikoni do te njoftoje kandidatet qe plotesojne kushtet dhe kriteret e vec;;anta, si dhe 

daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet intervista. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet dhe kriteret e vec;;anta do te njoftohen 

individualisht nga njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit ku ndodhet pozicioni per 

te cilin ju deshironi te aplikoni, nepermjet adreses tuaj tee-mail, per shkaqet e moskualifikimit. 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 



~ Njohurite mbi ligjin nr.152/2013 "Per nepunesin civil" si edhe Aktet nen ligjore qe 

rregullojne marredhenien e punes ne sherbimin civil 

~ Njohurite mbi ligjin nr.139 date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" 

~ Njohurite mbi ligjin nr 9367 date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te intereresave" 

~ Ligjin nr.9936 date 26 .06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e 

Shqiperise" i ndryshuar 

~ Ligjin nr.10296 darte 08.07.2010 "Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" , i ndryshuar. 

~ Ligjin 7661 dt.19.01.1993 "Per kontabilitetin". 

~ Ligjin Nr. 68/2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore" 

~ Ligjin 25/2018 dt. 10.05.2018 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" 

~ Udhezimin e Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20 .07.2018 "Per procedurat 
standarte te zbatimit te buxhetit" 

~ Udhezimin e Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018 "Per procedurat 

standarte te pergatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem te njesive te veteqeverisjes 

vendore" 

~ Udhezimin e Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr. 30 date 27.12.2011 "Per 

menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik", i ndyshuar. 

- MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 
a- Vleresimin me shkrim, deri ne 60 pike; 

b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e 

tyre per karrieren, deri ne 25 pike; 

c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura 

me fushen, deri ne 15 pike; 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, 

menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27 .03 .2015 , te 

Departamentit te Administrates Pub like 

DALJA E REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Basltkia Fier dote shpalle fituesin. Te gjithe kandidatet 

pjesemarres ne kete procedure dote njoftohen ne menyre elektronike per rezultatet. 


